93 (95) concipit B repperit E || aetam P 94 (96) nec CDEL ε 95

(97) feci DG || ipsi D ψ || coegit A 96 (98) pene A pene β || pene

^{pena²} net est E est om, ψ etiam est ε || pacior illa mea est B parcior ipse

DG ψ || uoto coni. Bentl. 97 (99) faciant ergo D || mitissimus BG τ

ille est FL ε 98 (100) maigus cesarae B || terra facit A 99 (101)

^{atque} publica sarcina

sub eo sic sit publice saroterra A utque diu sub eo sic sit sub cesare

terra β sub eo (sub eis P sub eo est DEG) sic sit sub cesare terra

BCDE¹FGNP l sit publica sarcina rerum E ε [cf. Zinzerling, *pronuls. crit.*

^{mundi} *iunenit. c. XLV p. 134 sq. ed. L. B. 1610] l sarcina publica terre F in*

marg. ψ publica sarcina terre L sub caesare roma ψ utque diu sub-

sint huic publica pondera rerum coni II utque diu sub eo populi cen-

sura recurrat Claud. *Civilis obseru. belgic.* 1740. I. p. 142. *Withof. krit.*

Anmerk. ed. Grimm. Dusseld. 1793 III. p. 60 utque diu saluo sic sit

sub caesare scripti 100 (102) buius B || tradit agentis A || cant

BDFGLNP || 101 (103) aut tu A ad tu B 103 (105) nec petis ψ non

petis ABCDEFGLP β non petit ut τ neue pete Scaliger. non pete quod

D non potes N || ut bene sim NP || non petitio ut bene sit *'Chr. Dau-*

minus ex scriptis Bersmannianis in ora codicis sui adnotauit' H mage tutius

coni. Bersmann. 105 (107) numina mihi A || caelestia numina L 106

(108) geta N τ || scallidus F || 107 (109) subeas L subeant τ || pac-

cias B 108 (110) ascitica B || ossa ne scythica A 109 (111) si licet

P || exsule A || dignum est BCDEFGL β

94 nec II 95 tum II 97 mitissimus II 99 sub eo sit

publica sarcina rerum IIM

- 110 Bistonii cineres ungula pulset equi:
et ne, si superest aliquis post funera sensus,
terreat et manes Sarmatis umbra meos.
Caesaris haec animum poterant audita mouere, 115
Maxime, mouissent si tamen ante tuum.
- 115 uox precor Augustas pro me tua molliat aures,
auxilio trepidis quae solet esse reis:
adsuetaque tibi doctae dulcedine linguae
aequandi superis pectora fleete uiri. 120
non tibi Theromedon crudusque rogabitur Atreus,
- 120 quique suis homines pabula fecit equis:
sed piger ad poenas princeps, ad praemia uelox,
quiique dolet quotiens cogitur esse ferox.
qui uicit semper, uictis ut parcere posset, 125
clausit et aeterna ciuica bella sera:
- 125 multa metu poenae, poena qui pauca coereat,
et iacit iuitta fulmina rara manu.
ergo tam placidas orator missus ad aures,
ut propior patriae sit fuga nostra, roga. 130
ille ego sum, qui te colui, quem festa solebat
- 130 inter coniuias mensa uidere tuos:
ille ego, qui duxi uestros Hymenaeon ad ignes

110 (112) bishomi A || pulsat G 111 (113) aliquid Br 112 (114)
et ALP ut BNCDEG hic [ψ] β? ε? || māres A 113 (115) cesareis
A || poterant animum β 114 (116) [moniūsent animum si D] 115
(117) tua pro me G 116 (118) auxilium ε, qui tamen in marg.: auxilio
habet. so; esse F 117 (119) docte A 118 (120) pectore A 119
121 non mibi G || theromedos A teromedon BCDFNβ theremedon EG
teremedou L || crudusue βψ nocabitur τ 120 (122) suis om. B || ho
minem P || equos B 122 (124) esse nocens ψ || 123 (125) uincit
DEFP || possit BCDEFGLPβε 124 (126) bella manu N 125 (127)
^{1 conbet}
poenae om. A pene B et qui multa metu sed poena Cβ multa metu co
hibet et poena D qui poena EGε et qui multa metu qui poena τ multa
metu cohibet OP multa metu pene qui multa coheret amore L 126
(128) fuimina B 128 (130) et C || propior F patro I nobis E patrie
rogam A un. 129. 130 (131, 132) post 132 (134) ponit L 131 (133)
himineon B hymenaeonadiganes A || ille ego sum G ille ego uestros
qui dixi L || dixi DGεω

- et cecini fausto carmina digna toro:
cuius te solitum memini laudare libellos, 135
exceptis domino qui nocuere suo:
135 cui tua nomunquam miranti scripta legebas:
ille ego, de nistro cui data mpta domo est.
hanc probat et primo dilectam semper ab aeno
est inter comites Marcia censa suas, 140
inque suis habuit materterea Caesaris ante:
140 quarum iudicio siqua probata, proba est.
ipsa sua melior fama, laudantibus istis,
Claudia diuina non eguisset ope.
nos quoque practeritos sine labe peregrinus annos: 145
proxima pars uitae transilienda mea.
145 sed de me ut sileam, coniuncta sarcina nostra est:
non potes hanc salua dissimulare fide.
confugit haec ad nos, uestras amplectitur aras —
iure uenit cultos ad sibi quisque deos — 150
flensque rogat, precibus lenito Caesare uestris,
150 busta sui fiant ut propiora uiri.

3. Hanc tibi Naso tuus mittit Rufine salutem:
qui miser est, ulli si suus esse potest.
reddita confusae nuper solacia menti

132 (134) dona toro A dicta choro B choro F medio scripta canendo
thoro G 135 (137) tu CE¹ P tua E² || non numquam B || mirantis
A || legebas B || 136 (138) est om. Gψ 137 (139) ut primo B || euo
A abeo B 138 inter socias D || marcia A 139 (141) inque suas L
caesaris illam F illa P 140 (112) iudico F 141 (143) fama melior
D || testantibus τ 142 (144) clodia N 144 (146) maxima P ultimi
sileam
 ψ || inficienda ψ || meae est CDFβ 145 (147) siliam B taceam β ta-
ceam ε || nostra est A || est om. ψ 146 (148) nec potes ψ || hoc E
147 (149) complectitur CNε 148 (150) a man. sec. scr. in F ^{versus nisi}
^{deos} e
fullor spurius? II suos β 149 (151) mollito ψ cesariſ B principe τ
nostris A
 I, 3. Totam epistolam om. A. postponit quartae B rufino β ad
rufinum B ad rufinum amicum suum D rufino amico suo E hanc episto-
lam mittit ouidius rufino P 1 tuu⁹ F || ruffine L 2 ullus τ 3 re-
dita P || solatia B || mentis E

auxilium nostris spemque tulere malis.
5 utque Machaoniis Poeantins artibus heros
lenito medicam uulnere sensit open,
sic ego mente iaceens et acerbo santeius ietn
admonitu coepi fortior esse tuo:
et iam deficiens sic ad tua uerba reuixi,
10 ut solet infuso uena redire mero.
non tamen exhibuit tantas facundia uires,
ut mea sint dictis pectora sana tuis.
ut multum demas nostrae de gurgite curae,
non minus exhausto quod superabit erit.
15 tempore dueetur longo fortasse cicatrix.
horrent admotas uulnera cruda manus.
non est in medico semper, relictus ut aeger:
interdum docta plus ualeat arte malum.
cernis ut e molli sanguis pulmone remissus
20 ad Stygias certo limite dueat aquas.
adferat ipse licet sacras Epidaurius herbas,
sanabit nulla uulnera cordis ope.
tollere nodosam nescit medicina podagram,
nee formidatis auxiliatur aquis.
25 cura quoque interdum nulla medicabilis arte est:
aut ut sit longa est extenuanda mora.

4 auxilium F || dedere EPψ Weise 5 penantius P || herox F 8
amonitu F ammonitu LP a monito D || fortior F 9 ut iam B || de-
ficiens F 10 affuso τ effuso τ admoto τ || flamma τ uita F surgere
nena P uena redire P flamma uenire E 11 nec C || facondia F fidu-
cia G 13 demas nostrae (nostro ε) de gurgite BNψε demas nostro de
pectore CDELLP d. de nostro pectore F d. de nostro corpore poenae
Gψ demas nostrae de pectore β nostrae demas magno [sic] de gur-
gite τ 15 duretur τ 17 medicis *Vincent*, *Bellouac.* 18 medica N
mittit²
19 renuli² F repulsus L 20 stigias B || ducit D 21 ille P |
esculapius² esculapius
epidauria, *in marg.* epidaurius F podalirius ψ 22 saluabit P || mentis
ope ψ 24 formidandis Lψ¹ formidandis E 25 interdum est τ || nulla
medicabitur arte B medicabitur arte est F || arte est CEGLNψβ medi-
cabilis herbis ψ reparabilis τ 26 aut si LNε Aft ut F || loga est F ||
extenuanda BDEFGLNPβε attenuanda C

13 nostrae demas $H\bar{M}$ — 25 est om. $H\bar{M}$ — 26 attenuanda M

cum bene firmarunt animum praeepta incertem,
 sumptaque sunt nobis pectoris arma tui,
 rursus amor patriae ratioque ualentior omni
 30 quod tua fecerunt scripta retexit opus,
 sive pium uis hoc sive hoc muliebre nocari,
 confiteor misero molle cor esse mili.
 non dubia est Ithaci prudentia: sed tamen optat
 fium de patriis posse uidere focis.
 35 nescio qua natale solum dulcedine cunetos
 dueit et immemores non sinit esse sui.
 quid melius Roma? Scythico quid frigore peius?
 hue tamen ex illa barbarus urbe fugit.
 cum bene sit clausae cauea Pandione natae,
 40 inititur in silvas illa redire suas.
 adsuetos tauri saltus, adsueta leones—
 nec feritas illos impedit — antra petunt.
 tu tamen exilii morsus e pectore nostro
 fomentis speras eedere posse tuis.
 45 effice, nos ipsi ne tam mili sitis amandi:
 talibus ut leuius sit carnisse malum.
 at, puto, qua genitus fueram, tellure carenti